

گزارش

مخالفت با حذف ارز ترجیحی

زاویه دید مجلس

شرق: اگر از بحث ارز و ترجیح در مباحث روز اقتصاد خسته شده باشید، منطقی است؛ اما گریزی از آن نیست و چه در تریبون نماز جمعه و چه در خروجی خبرگزاری‌ها، امروز بحث داغ بحث حذف این موجود مرموز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی است؛ اما همه درباره آن هم‌عقیده نیستند و درحالی‌که خطیب جمعه با قاطعیت حمایت خود را از این کار اعلام می‌کند و آن را اقدام «شجاعانه» دولت جدید می‌خواند، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس انقلابی می‌گوید «قطعا ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی برای تهیه دارو و کتند در سال آینده حذف نخواهد شد و این اقدام با ارز ترجیحی به دست مردم خواهد رسید». حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرگزاری «ستیم» درباره پیشنهاد دولت برای حذف ارز ترجیحی برای برخی کالاها در سال آینده، گفته است: «درحال‌حاضر برای چند نوع کلای اساسی ازجمله کتند، دارو و نهاده‌های دامی این ارز اختصاص داده می‌شود. قطعا ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی برای تهیه دارو و دست سال آینده حذف نخواهد شد و این اقدام با ارز ترجیحی به دست مردم خواهد رسید». نماینده تبریز در مجلس با بیان اینکه متأسفانه در این سال‌ها با وجود تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی این کالاهای مورد نیاز مردم با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده‌ها نرسید و تنها عده‌ای خاص از رانت آن یارانه‌ای استفاده کردند، گفت: «البته اگر دولت بخواهد ارز ترجیحی برای نهاده‌های دامی را حذف کند، باید مدیریتی در این زمینه داشته باشد که قیمت‌ها بی‌رویه افزایش پیدا نکند تا به قشر آسیب‌پذیر جامعه فشار مضاعفی وارد نشود». نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس به این خبرگزاری گفته است: «دولت باید راهکاری برای جبران کاهش قدرت خرید مردم پس از حذف ارز ترجیحی ارائه دهد. البته پیشنهادهایی در این زمینه وجود دارد که باید بررسی شود. یک پیشنهاد این است که با توجه با آثار تورمی حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی از نهاده‌های دامی در برخی کالاهای مورد نیاز مردم و به‌منظور حفظ قدرت خرید اقشار ضعیف و متوسط جامعه، رقمی در قالب کارت اعتباری به دهک‌های مختلف ارائه شود و پیشنهاد دیگری نیز مطرح شده که یارانه مدنظر برای تأمین کلای اساسی در همان کارت یارانه‌ای افراد شارژ شود» و برعکس مسیری را پیمود که خطیب جمعه رفته بود و وجود این ارز را عامل فشار به اقشار مستضعف می‌دانست و مثلی نامتعارف از سه‌گانه محافظه‌کاران در مجلس، دولت و تریبون نماز جمعه درست شد که شاید تا

چندی پیش همه در یک جبهه دسته‌بندی می‌شدند؛ اما امروز که در رأس دو قوه، در مقام اجرا و تقنین قرار گرفته‌اند، اختلافات میان آن‌ها زیر ذره‌بین رسانه‌ها قرار گرفته است. در خبر دیگری می‌خوانیم که حاجی‌دلیکانی از نمایندگان شناخته‌شده همین جریان و عضو کمیسیون برنامه و بودجه با احتیاط فراوان درباره موضوع سخن می‌گوید. او درباره تبعات حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی گفت: «مجلس نسبت به تبعات حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی بسیار حساس است و باید دولت به صورت شفاف مشخص کند با چه برنامه‌ای می‌خواهد این موضوع را عملیاتی کند… در واقع مجلس شورای اسلامی در صورتی اجازه این جراحی را به دولت می‌دهد که بتواند مجلس را قانع کند این جراحی کمترین آسیب را به ملت عزیز ایران اسلامی وارد خواهد کرد؛ زیرا اقتصاد کشور را دولت سابق به میزان درخور توجهی بیمار کرده است و اقتصاد کشور توان یک جراحی پریسک را ندارد؛ بنابراین باید با دقت و حساسیت بیشتری نسبت به این امر تصمیم‌گیری شود». البته او پیش از سخنانش وضعیت موجود را میراث دولت گذشته خواند و موضوع را اندکی به سمت سیاست برد؛ اما به هر طریق هشدارى نیز به دولت داد. این عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی البته به مزایای لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم پرداخت و امتیاز آن را بی‌توجهی به رفح تحریم‌ها دانست و گفت: «برخلاف سال‌های گذشته که لایحه بودجه با نگاه به رفع تحریم‌ها تدوین می‌شد، این بودجه با بی‌توجهی به این موضوع نگارش شده است؛ بنابراین به مردم ایران قول می‌دهم در صورت توافق با عدم توافق شاهد شوک‌های عجیب‌وغریب مانند سابق نخواهیم بود»؛ نظری باز هم محتاطانه از جناح محافظه‌کاران در مجلس درباره بودجه سال ۱۴۰۱. فقط چند روز دیگر مانده تا تکلیف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی مشخص شود و اخبار اقتصادی به وضعیت عادی بازگردد و به عواقب اجرakردن یا اجرائنکردن آن مشغول شود.

اقتصاد

حمایت از حذف ارز ترجیحی در خطبه‌های نماز جمعه

اقتصاد سیاسی از تریبون نماز



تحریم، تهاتر و ارتباط با همسایگان و شرکای منطقه‌ای بوده و هست. با درنظرداشتن این پیشینه، نگرانی در سطح کلان سیاسی از اولین بودجه تقدیمی دولت که با هشدارها و اندازهای فراوان از سوی منتقدان همراه بود، قابل‌فهم‌تر است. ازجمله خطبه اول نماز جمعه این هفته که در آن حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد گفت پیوند منابع و هزینه‌های کشور به درآمدهای نفتی شاخص‌های کلان اقتصادی ما را در شرایط نامناسب قرار داده و موجب نفت به مصیبت نفت تبدیل شده» که جز سخنی رایج در این چهار دهه می‌تواند گریزی به بودجه ۱۴۰۰ تعبیر نشودکه البته چندان نیاز به تعبیر هم ندارد و در آن مستقیم به بودجه به شکل کلی اشاره می‌شود. ابوترابی‌فرد ناکارآمدی در شاخص‌های کلان اقتصادی را به دو اصل مهم برگرداند و گفت: «یکی از این اصل‌ها فقدان نظام مالی صحیح و بودجه‌ریزی مبتنی بر منابع

علمی و اصل دیگر نظام بانکی ناکارآمد است. برنامه‌ریزی نادرست و پیوند منابع و هزینه‌های کشور و تجارت خارجی به درآمدهای نفتی در طول یک قرن گذشته شاخص‌های کلان اقتصادی ما را در شرایط نامناسب قرار داده و به‌دلیل فقدان برنامه درست و عدم توجه به رهنمود رهبر انقلاب اسلامی که فرمودند رابطه نفت و هزینه‌های کشور را قطع کنید، موهبت نفت به مصیبت نفت تبدیل شد». امام‌جمعه موقت تهران به نقد کلی سیاست‌های اقتصادی دهه‌های گذشته پرداخت و گفت: «امروز در ادبیات اقتصادی و سیاسی، تأمین مالی دولت -بودجه- مهم‌ترین سند و کلیدی‌ترین ابزار حکمرانی در کشور است. اگر منابع حاصل از فروش نفت در دهه‌های گذشته به صندوق توسعه ملی واریز می‌شد و در مسیر تعیین‌شده حرکت می‌کردیم، امروز از یک اقتصاد بزرگ، نرخ تورم منفی، درآمد سرانه بالا و وضعیت مناسب

ویرانگری در مرحله آخر

روزبه معین‌زاده . کارشناس بازار سرمایه مالی

هر مرحله از فعالیت بدون آنکه متوجه شودون توان خود را هم از دست داده است. بورس سال قبل نمونه‌ای بود که به صورت عمومی ویرانگری مرحله پایانی تجربه شد. همه افرادی که درگیر شدند، حتی کسانی که دو دهه در بازار سرمایه فعالیت داشتند، آسیب‌پذیر بودند. رشد سهمگین بورس در پی رکورد‌های مستمر شاخص در پنج ماه اول سال ۱۳۹۹ و رشدهای مقطعی ۹۸، لدتی را به فعالان تزریق می‌کرد که با وجود تجربه‌های قبلی از ریزش‌ها نمی‌توانستند تصمیم بر خروج بگیرند. علاوه بر این جذابیتی را ایجاد کرد که عوموم را در پایان ماجرا مجذوب زیبایی رو به فزون خود کرده که هر لحظه با وجود ترسی که از ریزش ریزش، مشخص و آشکار بود، همواره عموم مردم و ثروشان را جذب خود می‌کرد.

در تابستان ۹۹ فعالان باتجربه بازار سرمایه به‌راحتی پیش‌بینی می‌کردند که بازار می‌تواند ریزش کند؛ چراکه قیمت سهام رابطه خود را با سود پیش‌بینی‌شده سالانه از دست داده بود. دولت هم برای رونق بازار تجدید ارزیابی دارایی‌ها را مجاز اعلام کرد. تجدید ارزیابی گرچه برای ارزیابی دارایی‌ها، توجیه مناسبی دارد، اما ایزادی که دارد ملموس نیست و به نوعی بازی با اعداد است، درحالی‌که هیچ ورودی‌ای به شرکت ندارد و در فرایند توسعه شرکت نقشی نخواهد داشت. همچنین بحرانی را در بازار برای سال‌های بعد ایجاد خواهد کرد؛ یعنی اهرمی را که نسبت فروش به سرمایه شرکت برای پوشش ریسک ورود پول به بازار سرمایه ایجاد می‌کند از بین می‌برد. دیگر پول برای نوید رشد سود هر سهم وارد بازار نمی‌شود و فقط برای سفته‌بازی است که توجیه خواهد داشت. وقتی قیمت سهام فراتر از سودهای پیش‌بینی‌شده و اعلامی شرکت‌ها رشد می‌کند، توجیه جدیدی را برای ادامه رشد لازم دارد. در سال قبل ارزش دارایی‌ها و تجدید ارزیابی و تورم انتظاری تنها راهی بود که می‌توانست سفته‌بازی و ورود پول را توجیه کند. درحالی‌که سود شرکت‌ها به‌خاطر هزینه‌های تحریم‌ها و مشکلات صادراتی با مشکلاتی گریبان‌گیر بود.

اما چرا فعالان بازار با وجود پیش‌بینی از ریزش دست به اقدام پیشگیرانه‌ای نزنند و همچنان در این بازار پرریسک باقی ماندند؟ واقعیت این است که در مدت یک سال از رشد بی‌بربی بازار، حضور در بازار عایدی بیشتری ایجاد می‌کرد تا خروج از بازار. تصور بر این بود که پول نقد نمی‌تواند ارزش دارایی‌های اشخاص را در مقابل تورم لجام‌سپخته حفظ کند. وقتی با هر اقدامی در بورس نتیجه مثبتی دریافت می‌شد، شجاعت‌تر شده و شک حضور در بازار به

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

در قاره آسیا برخوردار بودیم» و در ادامه و در خطبه دوم تیغ نقد را برنده‌تر کرد و در سخنانی نه‌چندان رایج از تریبون رسمی نماز جمعه تهران گفت: «تورم حدود ۵۰ درصد در کنار رشد اقتصادی منفی، موقعیت جمهوری اسلامی ایران را از نظر شاخص‌های کلان در وضعیت نامناسبی قرار داده است» و از ناکارآمدی نظام بانکی نتیجه گرفت که «هر روز شاهد کاهش ارزش پول ملی هستیم و نمی‌شود که بانک مرکزی صندوق دولت برای تأمین نیازهای مالی او باشد و این امر منجر به رشد تورمی می‌شود که شاهدش هستیم» و تعریف تورم را آورد که «تورم یعنی کاهش ارزش پول ملی، انتقال ثروت از جیب طبقات متوسط و ضعیف به جیب صاحبان ثروت و رکود اقتصاد ملی در واقع رابطه بین تورم و رشد اقتصادی معکوس است». ابوترابی‌فرد مستقیم سراغ بودجه ۱۴۰۱ رفت و در حمایت از دولت گفت: «رئیس‌جمهور محترم در بخش‌نامه‌های که درآستانه تدوین بودجه ۱۴۰۱ به مدیران کشور ارسال کردند، بر دو نکته مهم به‌صفرسازندن کسری بودجه ۱۴۰۱ و فراهم‌کردن رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ تأکید کردند» و در نهایت حرف آخر را در حمایت از حذف ارز ترجیحی زد و قصد نهایی خود را آشکار کرد؛ به گفته او یکی از کام‌های مهم اصلاح کشور را قطع کنید، موهبت نفت به مصیبت نفت تبدیل شد». امام‌جمعه موقت تهران به نقد کلی سیاست‌های اقتصادی دهه‌های گذشته پرداخت و گفت: «امروز در ادبیات اقتصادی و سیاسی، تأمین مالی دولت -بودجه- مهم‌ترین سند و کلیدی‌ترین ابزار حکمرانی در کشور است. اگر منابع حاصل از فروش نفت در دهه‌های گذشته به صندوق توسعه ملی واریز می‌شد و در مسیر تعیین‌شده حرکت می‌کردیم، امروز از یک اقتصاد بزرگ، نرخ تورم منفی، درآمد سرانه بالا و وضعیت مناسب

یقین تبدیل می‌شد و احتیاط در مقابل ریسک‌های موجود رنگ می‌باخت. در عین حال رشد قیمت‌ها بدون هیچ‌گونه پشتوانه‌ای، توان حفظ قیمت‌ها را در بین فعالان کاهش می‌داد و در زمانی که همه به استدلال‌های منطقی خود شک می‌کردند و با تمام توان در بازار حضور داشتند، کاهش قیمت در اواخر مرداد ۹۹ شروع شد. با این حال اکثریت افراد تصور می‌کردند کاهش قیمت یک بازگشت موقتی است؛ چراکه بارها شاخص در ماه‌های قبل، کاهش قیمت موقتی را تجربه می‌کرد تا استراحتی داشته باشد و دوباره به رشد خود ادامه دهد. اما این‌گونه نبود و در هر مرحله از کاهش قیمت افراد بیشتری از خواب بیدار می‌شدند و حفظ سودهی و ترس از افزایش سرمایه‌گذاری و ایجاد پرتفوی رنکین در سهام‌های ناهمسو می‌تواند در خریدهای کوچک‌تر و کنترل قیمت تمام‌شده کمک شایانی کند. مهم‌تر اینکه از ناهمسویی بین قیمت سهم‌ها که همیشه و در هر حال اتفاق می‌افتد، برای شناسایی سود و کاهش قیمت برخی دیگر به‌طور هم‌زمان می‌توان بهره برد. گرچه ویرانگری مرحله پایانی، مصیبتی است که هر کسی می‌تواند تجربه کند، اما پذیرش و کنترل روانی پس از واقعه و راهکارهای جبرانی پس از آن می‌تواند از آسیب سهمگین آن بکاهد و حتی آن را به فرصتی نو تبدیل کند. باور و اعتماد به خود که قواین و مزیت‌های این بازار را شناسایی کنیم و داشتن اراده‌ای که می‌توان با وجود زیان سهمگین به حل مشکلات سخت‌تر پرداخت، به رشد روحی و روانی فرد منتهی خواهد شد که به پاداشی فراتر از سود مادی و ارتقای معنوی منجر خواهد شد.

ایرنا: اتاق اصناف ایران در راستای شفاف‌سازی قیمت از طریق درج قیمت تولید بر ۱۴ (۸+۶) قلم کالا، دستورالعمل عرضه این اقلام را به اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف سراسر کشور اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، بر اساس این دستورالعمل، قیمت تولیدکننده/واردکننده درج‌شده روی کالا باید عیناً منطبق با قیمت فروش بر اساس صورت‌حساب‌های صادره (فاکتورهای فروش) باشد و با احتساب مالیات بر ارزش افزوده با معاف از مالیات بر ارزش افزوده در کنار قیمت به‌منظور جلوگیری از اخذ مضاعف مالیات درج شود. هرگونه تخفیف بیش از سه درصد، باید با کاهش قیمت فروش تولیدکننده درج‌شده روی کالا صورت بگیرد و تخفیف بیش از سه درصد خارج از قیمت درج‌شده روی کالا از مصادیق عدم رعایت ضوابط قیمت‌گذاری اعلامی از سوی سازمان حمایت بوده و باید از این‌گونه اقدامات خودداری شود.

خبر

مخالفت مقام صنفی کارگری با افزایش سن بازنشستگی

● ایسنا:عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار با بیان اینکه بی‌مدیریتی‌ها و بی‌تدبیری‌ها باعث شده صندوق‌های بازنشستگی امروز به مشکل بخورند، درباره افزایش سن بازنشستگی در بودجه ۱۴۰۱ گفت: «نمی‌توانیم بیکاره قانون ۴۰ساله را از بین ببریم، چون نه‌تنها کارگران بلکه کارکنان دولت هم زیر بار آن نخواهند رفت». علی اصلائی درباره افزایش سن بازنشستگی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: «اینکه می‌خواهند سن بازنشستگی را دو سال افزایش بدهند، به زیسان کارگران و کارمندان است و از نظر شرعی و قانونی درست نیست. کارگری با کارفرمای خود قراردادی را امضا کرده و مشغول کار شده است و هیچ‌کدام اعتراض ندارند. ولی حاکمیت بیکاره به فکر افزایش دو سال سابقه نیروی کار برای بازنشستگی افتاده است». او همچنین گفت: «با کدام قانون می‌خواهند این کار را انجام دهند و قانون ۴۰ساله را از بین ببرند؟ لذا درمورد تصویب این مسئله در بودجه باید به‌هوش باشیم، چون نه‌تنها کارگران بلکه کارکنان دولت هم زیر بار آن نخواهند رفت و ما اعلام کردیم که احتمال مسائل امنیتی و اعتراضات کارخانه‌ها وجود خواهد داشت». به گفته رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز: «نمی‌توانیم بیکاره بعد از ۳۰ سال کار دو سال سنوات بازنشستگی را افزایش بدهیم و مبنای پرداخت از هم سه سال آخر در نظر بگیریم و به این ترتیب حقوق بازنشستگی افراد را کاهش دهیم».

درج اجباری قیمت تولید برای ۱۴قلم کالا

● ایرنا: اتاق اصناف ایران در راستای شفاف‌سازی قیمت از طریق درج قیمت تولید بر ۱۴ (۸+۶) قلم کالا، دستورالعمل عرضه این اقلام را به اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف سراسر کشور اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، بر اساس این دستورالعمل، قیمت تولیدکننده/واردکننده درج‌شده روی کالا باید عیناً منطبق با قیمت فروش بر اساس صورت‌حساب‌های صادره (فاکتورهای فروش) باشد و با احتساب مالیات بر ارزش افزوده با معاف از مالیات بر ارزش افزوده در کنار قیمت به‌منظور جلوگیری از اخذ مضاعف مالیات درج شود. هرگونه تخفیف بیش از سه درصد، باید با کاهش قیمت فروش تولیدکننده درج‌شده روی کالا صورت بگیرد و تخفیف بیش از سه درصد خارج از قیمت درج‌شده روی کالا از مصادیق عدم رعایت ضوابط قیمت‌گذاری اعلامی از سوی سازمان حمایت بوده و باید از این‌گونه اقدامات خودداری شود.

ادامه از صفحه ۴

حمایت از بورس؛ چرا و چگونه؟

نظارت کارآمد بر تحرک مشکوک بازیگران «خاص» در بورس می‌تواند به‌تدریج این حس اعتماد را در صاحبان نقدینگی‌های خرد ایجاد کند که گاو صندوق بورس بهترین فرصت برای حفظ ارزش دارایی اندک آنان است و می‌تواند بازدهی رضایت‌بخشی را نصیب آنان کند. شاید اغراق نباشد که حمایت از بورس را به گونه‌ای «سهل و ممتنع» بدانیم؛ زیرا هرچند در نظر اول کاری سهل و آسان به نظر می‌آید، اما از پیچیدگی‌ها و دشواری‌های خاصی برخوردار است؛ به‌ویژه اگر سیاست‌گذاران و دولت‌مردان به کیفیت این حمایت و نه‌فقط کمیت آن توجه داشته باشند. دقیقاً به همین دلیل است که می‌گوییم حمایت از بورس هرچند بسیار ضرورت دارد، اما باید بسیار سنجیده و حساس‌گرانه طراحی و اجرا شود و برای این طراحی باید از تمام ظرفیت کارشناسی کشور به بهترین نحو استفاده شود.

آگهی مناقصه عمومی دومر حله ای همراه با ارزیابی کیفی

شناسه آگهی ۱۲۴۶۷۰۴

نویت اول

مناقصه شماره WSS-0030263

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز پارس

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید ۲ قلم **P/F POLYMETRON GAS DETECTION SYSTEM** مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

(الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار

(ب) اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات (متدرج در روزنامه رسمی)

(ج) ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر ۳ (سه) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی اینترنتی **WWW.SETADIRAN.IR** قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

لزام است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

● نظیر به اینکه به استناد پیشنهاد معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، به شماره ۹۷/۲۱۹۴۲ مورخ ۱۳۹۷/۵/۱۰، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفاً با تأمین کننده‌ای که نام آن‌ها در فهرست بلند سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EP) قرار دارد، امکان‌پذیر است. بنابراین مناقصه‌گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرار گرفتن در فهرست سامانه **EP** تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هر گونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه‌گر خواهد بود.

● **آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:** دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بازگداری نمایند.

● **تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه:** متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

● **آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها:** طبق تاریخ های مندرج در اسناد مناقصه.

● **تا ۳ روز است پیشنهادها ارائه شده توسط مناقصه‌گران می‌بایست حداقل تا ۳ ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.**

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۵ و ۸۲۷۶۲۶۰-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

● **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

مركز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱
دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

شرکت نفت و گاز پارس
روابط عمومی